kalangan mereka yang akan membacakan kepada mereka ayat-ayat Engkau dan

mengajarkan kepada mereka al-Kitab (Alquran) dan al-Hikmah

(assunnah) serta mensucikan mereka. Sesungguhnya Engkaulah yang

Maha Kuasa lagi Maha Bijaksana”.

Kassim Ahmad mengatakan, bahwa Imam Syafi’i (w. 204/820M), pengasas

teori perundangan Islam klasik, menafsirkan perkataan ‘hikmah’ dalam ayat di atas

dengan sunnah atau hadis. Dalam bukunya, al-Risalah, Imam Syafi’i berkata:

“Jadi, Tuhan menyebut kitabNya, yakni Alquran dan hikmah dan saya telah

mendengar daripada mereka yang mahir dalam Alquran – mereka yang saya